
 
 
 
 

 
 

Nätverksträff 28/9 2021 
 
Plats: Hotel Central, Stockholm och med en majoritet av deltagarna på plats. Teams fortsatt 
ett komplement kanske främst för långväga gäster.  
Tema: ”Säkerhetsskydd – den nya lagstiftningen”. Föreläsare var Dan Larsson och Ebbe 
Nordahl, som båda tidigare har föreläst för nätverket. 
Närvarande: Madeleine Dahlkvist, Thomas Drugge, Johan Eckervad, Christina Einarsson, Ulf 
Gustafsson, Peter Hedberg, Gustav Lind, Evert Olén, Patrik Olsson, Annika Salomonsson, 
Roger Stolt och Bengt Axelsson. 
Gäster/ersättare: Filippa Nyblaeus, Coor, Andreas Andmyr, AFRY, Erik Wiskär, Vattenfall, 
Anders Dahlberg, Teledyneflir och Erik Andersson, Skavsta. 
 
Dagens program 
 
0900-0915 Välkomna och presentation av alla deltagare på Hotel Central och via Teams 
 
0915-1015 Dan och Ebbe angående: 

 Nuläge                              

 Säkerhetsskyddschefens roll           

 Överlåtelse                                       

 Upphandling med säkerhetsskyddsavtal     

 Sanktionsavgifter och viten                       

 Kontroll och tillsyn           

 Inkomna frågor                      
 

1000-1020 Kaffepaus 
 
1020-1200 Fortsatt Dan och Ebbe enligt ovan 
 
1200- Lunch på restaurang Lykke 
 
 
Bengts anteckningar från träffen:  

Eftersom ni har fått tillgång till presentationerna blir det inga särskilda anteckningar, utan 
här kommer istället några personliga reflektioner. 

Vill börja med att lyfta fram de förändringar som den nya lagen innehåller. Föreslår också att 
ni tittar i presentationen på de områden som är av särskilt intresse för er personligen och 
den verksamhet som ni bedriver. 



Förändringarna berör: 

 Anmälningsplikt avseende säkerhetskänslig verksamhet 

 Säkerhetsskyddschefens roll blir tydligare 

 Skärpta krav avseende verksamhetsutövarens skyldighet att teckna säkerhetsskydds-
avtal i flera led 

 Särskild säkerhetsskyddsbedömning och lämplighetsprövning samt i vissa fall samråd 
med tillsynsmyndigheten innan säkerhetsskyddsavtal skrivs 

 Skärpta krav avseende överlåtelser, utkontraktering mm av verksamhet och 
egendom 

 Skärpt tillsyn med bland annat undersökningsbefogenheter. Krav på åtgärder kan 
förenas med vite. 

 Sanktionsavgifter kan tas ut vid underlåtelser. Avgiften kan vara upp till 50 000 000 kr 

Rekommenderar att ni redan nu tar dialogen på era arbetsplatser avseende säkerhets-
skyddschefens roll i god tid innan den nya lagen träder i kraft (2021-12-01). Vad lagen säger 
blir någon form av ribba som måste passeras. Hur ni vill ha det utifrån detta blir den viktiga 
frågan att ställa samt att ni har egna förslag att komma med.  

Låter en tidigare reflektion finnas med som påminnelse och/eller inspiration. 

Att utveckla säkerheten är som att bygga förtroende, dvs det tar tid! Vi kommer 
förmodligen aldrig att bli klara, men ambitionen måste alltid vara att lämna en 
verksamhet som är säkrare än när vi gick in i den. Den inställningen, eller t o m den 
uttalade ambitionen, kan vara ett viktigt bidrag från dig för att påverka säkerhetskulturen 
i din verksamhet och i din organisation.  

Bilagor: Dagens presentation finns på medlemssidan. 
 
Datum för kommande nätverksträff: 26/10 kl 0900-12:00 
 
Datum för höstens nätverksträffar: 23/11 kl 09:00-12:00 

14/12 kl 09:00-10:30 (Ändras eller utan mig) 
 
Som det ser ut just nu har jag annat uppdrag (via FHS), som jag inte kan säga nej till den 
14/12. De dagar som jag kan ha avstämning via Teams inför julen är t ex 16/12, 17/12 eller 
20/12. Skickar frågan via mail.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBS! Dokumentationen från nätverksträffarna är ämnat för att ni ska kunna förmedla informationen 
internt. Namn på deltagare och information om vad som sagts i förtroende på mötet får inte spridas. 


